

COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SANTA ROSA JÁUREGUI TERCERA SESIÓN ORDINARIA 2025

En las Instalaciones de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui, ubicadas en la Carretera Federal 57 QRO-SLP Kilómetro 31 + 150 Sin número, Parque Industrial Querétaro, Santa Rosa Jáuregui, Querétaro, código postal 76220, siendo las 09:00 nueve horas del día 01 uno de julio del año 2025, dos mil veinticinco, se reunieron en la Sala de Juntas del Edificio de Docencia Uno de esta Universidad, los miembros del comité de transparencia, de conformidad con los artículos 42,43 y 44 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de Querétaro, mismos que fueron debidamente convocados a fin de desahogar la Tercera Sesión Ordinaria 2025 del Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui, de conformidad con los siguientes puntos del:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Registro de asistencia y verificación de Quórum.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.
- 3. Solicitud de acuerdos:
 - a) Actualización de formatos de la Plataforma Nacional de Transparencia al segundo trimestre del ejercicio 2025.
 - b) Plan de trabajo para la actualización de información de transparencia en la página institucional de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui al segundo trimestre del ejercicio 2025.
- 4. Asuntos generales
- 5. Cierre del Acta

1.- REGISTRO DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SANTA ROSA JÁUREGUI.

En desahogo del primer punto del orden del día, la Lic. Ana Karem Reséndiz Fortunat, quien preside la presente Sesión y titular de la unidad de transparencia de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui, realiza la verificación de todos los asistentes, efectúa el cómputo correspondiente, manifestando que se encuentrar: preser tes los miembros que integran el Comité de Transparencia, y por lo tanto existe el quórum para llevar a cabo esta sesión, siendo los siguientes:

NOMBRE	CARGO
Lic. Ana Karem Reséndiz Fortunat	Presidente y titular de la Unidad de transparencia del Comité de Transparencia
Mtra. María Eugenia Edith Zapata Campos	Secretaria Académica y vocal
Dra. Flora Emperatriz Mercader Trejo	Directora de Investigación, Desarrollo Tecnológico y Posgrado
Mtra. Adriana Veraza Arellano	Directora de Vinculación, Difusión y Extensión Universitaria y vocal
C.P. Liliana Amparo Montes Aguilera	Jefe del Departamento de Recursos Financieros e invitado
Ing. Victor Rafael Vargas Vázquez	Jefe de Departamento de Sistemas Informáticos e invitado











Ing. Mishel González Díaz	Jefa de Departamento de Servicios Escolares e invitada
Dr. Juan Antonio Cruz Mandujano	Encargado del Despacho de la Jefatura de Departamento de
4	Recursos Humanos e invitado

2.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA

La Fresidenta da lectura y somete a consideración del Comité de Transparencia, el Orden del Día propuesto en la Convocatoria respectiva y el cual se ha anunciado y descrito líneas arriba; preguntándoseles a los presentes si desean adicionar algún asunto en particular, sin que hubiera algún pronunciamiento en ese sentido, en consecuencia, se aprueba dicho Orden del Día.

3.- SOLICITUD DE ACUERDOS

a) ACTUALIZACIÓN DE FORMATOS DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2025.

La Lic. Ana Karem Reséndiz Fortunat informa a los miembros del comité acerca de la necesidad de realizar la actualización de formatos, así como la carga de los mismo en la Plataforma Nacional de Transparencia, por lo cual se establece como fecha limité para cargar información en la Plataforma a más tardar el día 10 de julio del 2025, los cuales deberán estar actualizados al segundo trimestre del 2025.

ACUERDO: CT3-1/01/07/2025.- Conforme a lo estipulado en lo los artículos 43, 44, 46 y 51 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de Querétaro, este comité se da por informado la carga de información en la Plataforma Nacional de Transparencia, asimismo se informa que los archivos deberán estar actual zados al segundo trimestre del 2025, y cargados en la Plataforma Nacional de Transparencia a más tardar el día 10 de julio del 2025.

b) PLAN DE TRABAJO PARA LA ACTUALIZACIÓN DE INFORMACIÓN DE TRANSPARENCIA EN LA PÁGINA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SANTA ROSA JÁUREGUI AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2025.

Derivado de la presente reunión, los miembros del comité dan cuenta de que la información que se encuentra disponible en el portal de transparencia de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui, debe de actualizarse al segundo trimestre del ejercicio 2025, y quedar debidamente cargada en el portal a más tardar el día 14 catorce de julio de 2025, lo anterior con apego a lo establecido por el Art. 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de Querétaro.

ACUERDO: CT2-2/01/07/2025.- El Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui, aprueban en plan de trabajo para la actualización de información al segundo trimestre del 2025, correspondiente de las fracciones del Art. 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de Querétaro, en la página oficial de internet de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui, a más tardar el día 14 de julio de 2025.

4.- ASUNTOS GENERALES

B







En asuntos generales, la Presidente del comité pregunta si existe al gún trema pendiente de tratar, a lo que el resto del comité informa que no.

5.-CLAUSURA DE LA SESIÓN

Al no haber otro asunto que tratar se da por terminada la presente sesión a las 09:30 horas del día 01 uno de julio de 2025, dos mil veinticinco, firmando al calce y al margen de cada una de las fojas, para su constancia y conocimiento de la misma todos los que en ella intervinieron.

NOMBRE	FIRMA
Lic. Ana Karem Reséndiz Fortunat	(Jule
Mtra. María Eugenia Edith Zapata Campos	Cyf & Dolle
Dra. Flora Emperatriz Mercader Trejo	
Mtra. Adriana Veraza Arellano	adrianal.
C.P. Liliana Amparo Montes Aguilera	
Ing. Victor Rafael Vargas Vázquez	
Ing. Mishel González Díaz	N / V
Dr. Juan Antonio Cruz Mandujano) f'5

La presente hoja de firmas forma parte integral del Acta de la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Santa Rosa Jáuregui del ejercicio 2025, de fecha el 01 de julio del 2025.